株式会社 セゾンテクノロジー

〒107-0052   東京都港区赤坂 1-8-1  赤坂インターシティ AIR 19F

2024 年 12 月 10 日

お客様各位

株式会社 セゾンテクノロジー

HULFT8 製品販売およびサポートサービス終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社 HULFT 製品をご愛顧いただ

き、厚く御礼申し上げます。

「HULFT10」リリースに伴い、下記の製品につきまして、製品販売の終了および技術サポートサー

ビス提供を終了させていただくことになりました。

弊社では、今後価値のある、ソフトウェア群の拡充に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りま

すよう、お願い申し上げます。

記

１． 製品販売・技術サポートサービスを終了する製品

（１）オプションを含め製品販売・サポートサービスを終了する製品

     ・HULFT8 for zOS

     ・HULFT8 for IBMi

     ・HULFT8 for UNIX

     ・HULFT8 for Linux

     ・HULFT8 for Windows

     ・HULFT8 Manager

（２）一部オプションのみ製品販売・サポートサービスを終了する製品

     ・HULFT8 Cipher Option(C4S) for zLinux

     ・HULFT8 Script Option for zLinux

        ※HULFT8 for zLinux 本体と Cipher Option(AES)は製品販売・サポートを継続いたします。

２． 製品販売終了日、技術サポートサービス終了日

製品名称 販売終了日 技術サポートサービス終了日

Standard Support Limited Support

HULFT8 for zOS 2025 年 6 月 30 日 2030 年 6 月 30 日 2035 年 6 月 30 日

HULFT8 for IBMi 2025 年 6 月 30 日 2030 年 6 月 30 日 2035 年 6 月 30 日

HULFT8 for UNIX 2025 年 6 月 30 日 2030 年 6 月 30 日 2035 年 6 月 30 日

HULFT8 for Linux 2025 年 6 月 30 日 2030 年 6 月 30 日 2035 年 6 月 30 日

HULFT8 for Windows 2025 年 6 月 30 日 2030 年 6 月 30 日 2035 年 6 月 30 日

HULFT8 Manager 2025 年 6 月 30 日 2030 年 6 月 30 日 2035 年 6 月 30 日

HULFT8 Cipher Option(C4S) for zLinux 2024 年 12 月 10 日 2024 年 12 月 10 日 2024 年 12 月 10 日

HULFT8 Script Option for zLinux 2024 年 12 月 10 日 2024 年 12 月 10 日 2024 年 12 月 10 日

株式会社 セゾンテクノロジー

〒107-0052   東京都港区赤坂 1-8-1  赤坂インターシティ AIR 19F

３． 後継製品について

旧製品と後継製品の対応は下記のとおりです。

旧製品をご利用のお客様は、後継製品への移行をご検討ください。

なお、HULFT8 for MSP、XSP、NonStop、zLinux(一部のオプション除く)は、HULFT8 のまま

製品販売・サポートを継続いたします。終了日が決まり次第、別途ご案内いたします。

製品区分 旧製品 後継製品

本体 HULFT8 for zOS HULFT10 for zOS

HULFT8 for IBMi HULFT10 for IBMi

HULFT8 for UNIX  HULFT10 for AIX

HULFT8 for Linux HULFT10 for Linux

HULFT8 for Windows HULFT10 for Windows

関連製品 HULFT8 Manager HULFT10 Manager

オプション HULFT8 Cipher Option (AES)  HULFT10 Cipher Option (AES)

HULFT8 Cloud Storage Option HULFT10 Cloud Storage Option

HULFT8 Cipher Option (C4S)  HULFT10 Cipher Option (AES) への移行を

ご検討ください。

※「４．代替製品への移行」を参照ください。

HULFT8 Script Option  DataSpider Servista への移行をご検討ください。

※「４．代替製品への移行」を参照ください。

４．代替製品への移行について

・HULFT8 Cipher Option (C4S)から HULFT10 Cipher Option (AES)への移行

HULFT10 へバージョンアップいただくと Cipher Option(AES)を無償で提供します。

バージョンアップインストールを行うことで、移行が可能です。

・HULFT8 Script Option から DataSpider Servista への移行

 DataSpider Servista の新規購入をお願いいたします。

 移行手順は「HULFT Script マニュアル」をご参照ください。

５．本件に関するお問い合わせ先

インフォメーションセンター e-mail：info@hulft.com

以上

https://www.hulft.com/help/ja-jp/HULFT-V8/SCR-FUN/Content/HULFT_SCR/Appendix/HS2DSS_FlowDetails.htm?tocpath=%E4%BB%98%E9%8C%B2A.%20HULFT%20Script%E3%81%8B%E3%82%89DataSpider%20Servista%E3%81%B8%E3%81%AE%E7%A7%BB%E8%A1%8C%7C_____1
mailto:info@hulft.com